2015 年 11 月 25 日

各 位

組織改正・人事についてのお知らせ

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／代表取締役会長 最高経営責任者：永山 治］は、2016

年 1 月 1 日付で次記の組織改正および人事発令を行いますのでお知らせいたします。

【組織改正】

1. 研究本部組織改正

 探索研究部をバイオ医薬研究部、創薬基盤研究部に分割する。

 創薬薬理研究第一部および創薬薬理研究第二部を創薬薬理研究部に統合する。

2. 製薬本部組織改正

 中外製薬（株）CMC 開発部の分析技術機能と、中外製薬工業（株）宇都宮工場、同藤

枝工場および同浮間工場の品質管理機能を統合し、中外製薬工業（株）に品質研究部を

新設する。

 中外製薬（株）製薬業務推進部所管の機能と、（株）シービーエス浮間業務支援グルー

プ所管の機能を中外製薬（株）製薬企画部へ統合する。これにともない、製薬業務推進

部を廃止する。

 製薬企画部のサプライチェーン機能、アライアンスマネジメント機能および調達機能

を独立させ、中外製薬（株）製薬本部にサプライチェーンマネジメント部を新設する。

【人事発令】

役員人事

氏名 新職 現職

久保庭 均 常務執行役員

製薬管掌

常務執行役員

製薬本部長

基本組織長人事

氏名 新職 現職

前田 隆一 研究本部

研究業務推進部長

製薬本部

製薬業務推進部長

井川 智之 研究本部

バイオ医薬研究部長

研究本部

探索研究部副部長

角田 浩行 研究本部

創薬基盤研究部長

トランスレーショナルクリニカル

リサーチ本部副部長

兼 研究本部

探索研究部副部長

川邊 良樹 研究本部

創薬薬理研究部長

研究本部

創薬薬理研究第一部長

村田 博 製薬本部長 中外製薬工業株式会社

藤枝工場長

山田 茂裕 製薬本部

製薬企画部長

製薬本部

生産工学研究部副部長

西條 慶一 製薬本部

サプライチェーンマネジメント部長

製薬本部

製薬企画部部長

武藤 隆則 製薬本部

CMC 開発部長

経営企画部副部長

古賀 明子 製薬本部

生産工学研究部長

製薬本部

生産工学研究部副部長

吉田 真 医薬安全性本部

安全性データマネジメント部長

医薬安全性本部

ファーマコビジランス部副部長

部長人事

氏名 新職 現職

服部 有宏 研究本部部長 研究本部

探索研究部長

兼 株式会社未来創薬研究所（社長）

遠矢 まゆみ 製薬本部部長 製薬本部

CMC 開発部長

高畠 久幸 製薬本部部長

兼 研究本部部長

中外製薬工業株式会社（社長）

佐藤 裕二 製薬本部

サプライチェーンマネジメント部部長

中外製薬工業株式会社

経営管理部長

高橋 洋一郎 医薬安全性本部部長 医薬安全性本部

安全性データマネジメント部長

青木 雅弘 CSR 推進部部長 研究本部

創薬薬理研究第二部長

関係会社人事

氏名 新職 現職

鈴木 雅実 株式会社未来創薬研究所（社長）

兼 研究本部部長

研究本部部長

田熊 晋也 中外製薬工業株式会社（社長） 製薬本部

製薬研究部副部長

小園 敏郎 中外製薬工業株式会社

経営管理部長

製薬本部

製薬企画部長

金沢 孝基 中外製薬工業株式会社

品質研究部長

中外製薬工業株式会社

宇都宮工場長

西井 圭 中外製薬工業株式会社

宇都宮工場長

製薬本部

生産工学研究部長

小川 裕 中外製薬工業株式会社

藤枝工場長

中外製薬工業株式会社

藤枝工場副部長

以上